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I forbindelse med finanslovdebatten for en lil- 
le måneds tid siden var det jo ikke sådan, at de 
to regeringspartiers ordførere havde nogen for- 
slag til, hvad der kunne afhjælpe dette problem. 
Man konstaterede bare, at problemet er her, og 
det får altså negative konsekvenser for sam- 
fundsøkonomien, ligesom det medfører stor 
personlig skade for den enkelte, at der ikke er 
den opdrift i samfundet, som vi alle sammen 
kunne ønske os. 

Derfor må det da være på sin plads at spørge 
her ved indgangen til 2003, hvad det er, regerin- 
gen vil gøre for at afhjælpe det problem. Skal vi 
bare stiltiende se på, at der bliver 14.000 flere le- 
dige her i år 2003? Og hvad med alle de andre 
måltal, man har stillet op for gældsafvikling og 
samfundsøkonomien i øvrigt? Her er det da et 
stort problem, at vi får flere ledige. 

Jeg er godt klar over, at denne regering, der 
nu har siddet godt et års tid, ikke er i stand til at 
levere samme resultater som den tidligere rege- 
ring, hvor folk var vant til, at arbejdsløsheden 
faldt måned for måned. På bare ét år er vi kom- 
met i den situation, at ledigheden stiger for før- 
ste gang i næsten 10 år, og derfor er det jo under- 
ligt, når statsministeren har lejlighed til at tale til 
hele nationen, at han ikke berører problemet 
med ét eneste ord og heller ikke giver udtryk 
for, at han deler den bekymring, som de menne- 
sker, der bliver fyret fra deres job og ryger ud i 
ledighed, har. Vi kunne forstå på Venstre og De 
Konservatives ordførere, at det ikke var noget 
stort problem for dem, men det undrer mig me- 
get, at det ikke er noget stort problem for landets 
statsminister. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror ikke, jeg kan føje meget til det, jeg allere- 
de har sagt. 

Det er et helt centralt mål for regeringen at 
sikre en fortsat vækst i beskæftigelsen. Der skal 
skabes flere arbejdspladser i de kommende år, 
for det er dét, der skal til for at finansiere vel- 
færd i fremtiden. 

Regeringens helt konkrete bidrag er at sikre 
den bedst mulige konkurrenceevne for danske 
virksomheder. Her har regeringen allerede taget 
de første skridt sidste år, og med den nye finans- 
lov er der taget yderligere skridt, som sikrer, at 
danske virksomheder stadig har en god konkur- 
renceevne. Det er jo i stærk modsætning til den 
tidligere regerings politik, for den tidligere rege- 
ring læssede hvert eneste år nye skatter og afgif- 
ter og nye byrder ud over danske virksomheder. 

Nu ved virksomhederne, hvad de kan disponere 
efter, fordi der er et skattestop og desuden en 
række initiativer, der sigter på at forbedre virk- 
somhedernes konkurrenceevne. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg synes da, det er fint, at regeringen vil gøre 
noget, men det er bare hult, og det klinger fælt, 
når man hører statsministeren komme med dis- 
se hensigtserklæringer. 

Det, vi kan se nu, er jo, at den konkurrenceev- 
nepakke, som regeringen gennemførte, og som 
skulle være det store dyr i åbenbaringen, for 
bl.a. at få flere i arbejde og styrke konkurrence- 
evnen -  hvad handler den om? Den handler om 
at fjerne nogle arbejdsmiljøregler, genere folk og 
tage nogle rettigheder fra lønmodtagerne. Det er 
stort set, hvad der ligger i den, og det viser sig jo 
også, når man kigger på de konkrete tal, som re- 
geringen selv har fremlagt i budgetoversigten, 
at det overhovedet ikke har skabt flere private 
arbejdspladser, at man har gennemført den kon- 
kurrenceevnepakke. 

Til gengæld har regeringen forstærket proble- 
met ved at afskedige en hel masse i den offentli- 
ge sektor, og især over for de ældre, seniorerne, 
har man gjort det, at man har fjernet nogle in- 
strumenter, som kunne gøre, at folk kunne kom- 
me i arbejde igen. Så alt i alt vender pakken altså 
den tunge ende nedad, vil jeg sige til statsmini- 
steren. 

Jacob Buksti (S): 
Nu kan jeg forstå, at statsministeren understre- 
ger, at regeringen prioriterer vækst, velfærd og 
beskæftigelse, og derfor vil jeg gerne bede stats- 
ministeren be- eller afkræfte de forlydender, der 
har været i pressen om, at regeringen forestiller 
sig at ændre 2010-målsætningen til en 2015-mål- 
sætning for dermed at skaffe et bedre råderum -  
altså at man vil fire på gældsafviklingen. Er det 
sådan, at regeringen holder fast i 2010-målsæt- 
ningen, eller er det sådan, at den skal ændres til 
en 2015-målsætning? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er jo fuldstændig forkert, når hr. Bjarne 
Laustsen påstår, at der afskediges mennesker i 
tusindvis i den offentlige sektor. Sandheden er, 
at fra 2001 til 2002 og igen fra 2002 til 2003 er der 
en vækst i den offentlige beskæftigelse, så det 
forholder sig stik modsat af det, hr. Bjarne Laust- 
sen siger. 


